*Publicatiune.* S'a lătit faima, că esoposiţiunea română proiectată la Sibiu în 15/27 august a. c. s'ar amână la alt termin seū s'ar cassă cu totul. Faţă de acesta faimă, care s'a scornit pôte numai pentru a jigni întreprinderea, subscrisul comitet declară, că esoposiţiunea română se va ţine în tot cazul la terminul ficsat, adecă în 15/27 august 1881 la Sibiu. Sibiu, 16/28 junie

1881. Comitetul central al expozițiunii române. *Eugen Brote* secr.

**Societatea „Petru Maior“** a tinerimei studioase din Budapesta ni-a trimis raportul seü pe anul școlar 1880/81.